
                  
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
25.06.2025            № 4-50 
с. Азово 
 

О внесении изменений в Решение Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области от 24.12.2024 № 43-202 «О бюджете Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 9 Закона Омской области от 29 октября 2024 года № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», Положением «О бюджетном 
процессе в Гауфском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области», руководствуясь 
Уставом муниципального округа Азовский немецкий национальный район 
Омской области, Совет Азовского немецкого национального района Омской 
области РЕШИЛ: 

 
Внести в решение Совета Гауфского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 
24.12.2024 № 43-202 «О бюджете Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

В статье 1:  
1.1 в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «6 883 434,86» заменить цифрами 

«13 383 202,74» (доходы бюджета). 
- в подпункте 2 цифры «7 386 207,66» заменить цифрами 

«13 885 975,54» (расходы бюджета). 
- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2025 

году определить в размере 502 772 рубля 80 копеек или 18,74 процента от 
объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 



безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным нормативам 
отчислений. 

С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета и разницы между полученными и погашенными 
бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, дефицит местного 
бюджета составит 0 рублей. 

2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в местный бюджет 
на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2025 и на плановый период 
2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению. 

7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.   

 

 

Глава Азовского  
немецкого национального 
муниципального района  
Омской области 

 
_________________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального района  
Омской области 

 
______________ В.В. Прусаков 



3 

Приложение № 1 к 
решению Совета Азовского немецкого 
национального района Омской области 

от 25.06.2025 № 4-50 
 

Приложение № 1 к 
решению Совета Гауфского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

"О бюджете Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024 № 43-202 

 

  

ПРОГНОЗ 
поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

 
Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

Группа 
доходов 

Под- 
группа 

доходов 

Статья 
доходов 

Под-
статья 

доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитическая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



4 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 2 682 374,24 2 445 340,00 2 738 990,00 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 442 590,00 468 240,00 492 690,00 

 Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 442 590,00 468 240,00 492 690,00 

 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде 
дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 427 350,00 453 000,00 477 450,00 



5 

 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части 
суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 

1 01 02 030 01 0000 110 15 240,00 15 240,00 15 240,00 

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 997 300,00 965 100,00 1 233 300,00 

 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 997 300,00 965 100,00 1 233 300,00 

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 521 600,00 505 300,00 644 700,00 



6 

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 521 600,00 505 300,00 644 700,00 

 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 2 400,00 2 300,00 3 000,00 



7 

 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 2 400,00 2 300,00 3 000,00 

 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 526 700,00 507 800,00 647 300,00 



8 

 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 526 700,00 507 800,00 647 300,00 

 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -53 400,00 -50 300,00 -61 700,00 

 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -53 400,00 -50 300,00 -61 700,00 



9 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 72 000,00 73 000,00 74 000,00 

 Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 72 000,00 73 000,00 74 000,00 

 Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 72 000,00 73 000,00 74 000,00 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

 Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

 Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 553 000,00 553 000,00 553 000,00 

 Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 137 000,00 137 000,00 137 000,00 

 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 137 000,00 137 000,00 137 000,00 

 Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 416 000,00 416 000,00 416 000,00 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 416 000,00 416 000,00 416 000,00 



10 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 296 000,00 146 000,00 146 000,00 

 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 296 000,00 146 000,00 146 000,00 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 296 000,00 146 000,00 146 000,00 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 296 000,00 146 000,00 146 000,00 



11 

 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00 000 00 0000 000 181 484,24 100 000,00 100 000,00 

 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 06 000 00 0000 430 181 484,24 100 000,00 100 000,00 

 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 14 06 020 00 0000 430 181 484,24 100 000,00 100 000,00 

 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 14 06 025 10 0000 430 181 484,24 100 000,00 100 000,00 

 

 



12 

Приложение № 2 к 
решению Совета Азовского немецкого 
национального района Омской области 

от 25.06.2025 № 4-50 
 

Приложение № 2 к 
решению Совета Гауфского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

"О бюджете Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024 № 43-202 

 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

 
Вид доходов бюджета Подвид доходов 

бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

Группа 
доходов 

Под- 
группа 

доходов 

Статья 
доходов 

Под-
статья 

доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитиче
ская 

группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 10 700 828,50 1 857 666,31 1 869 318,94 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

2 02 00 000 00 0000 000 10 700 828,50 1 857 666,31 1 869 318,94 



13 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 2 055 375,86 1 681 175,31 1 686 463,94 

 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 2 055 375,86 1 681 175,31 1 686 463,94 

 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 2 055 375,86 1 681 175,31 1 686 463,94 

 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 5 868 283,64 

 

0,00 

 

0,00 

 Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 5 868 283,64 0,00 0,00 

 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 2 02 29 999 10 0000 150 5 868 283,64 0,00 0,00 

 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 161 269,00 176 491,00 182 855,00 

 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 161 269,00 176 491,00 182 855,00 

 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 

2 02 35 118 10 0000 150 161 269,00 176 491,00 182 855,00 



14 

органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

 Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 2 615 900,00 0,00 0,00 

 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 2 615 900,00 0,00 0,00 

 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 2 615 900,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Приложение № 3 к 
решению Совета Азовского немецкого 
национального района Омской области 

от 25.06.2025 № 4-50 
 

Приложение № 3 к 
решению Совета Гауфского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

"О бюджете Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024 № 43-202 

 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета 
Сумма, рублей 

 Раздел Подраздел 2025 год 2026 год 2027 год 

 

  

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственные вопросы 01 00 3 529 187,23 1 667 865,00 2 185 376,75 0,00 2 302 400,00 0,00 



16 

 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 851 484,24 0,00 750 400,00 0,00 750 400,00 0,00 

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 1 946 237,99 1 188 400,00 1 332 976,75 0,00 1 450 000,00 0,00 

 Резервные фонды 01 11 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 729 465,00 479 465,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Национальная оборона 02 00 161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 Национальная экономика 04 00 7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 137 255,99 30 000,00 175 000,00 0,00 176 000,00 0,00 

 Благоустройство 05 03 137 255,99 30 000,00 175 000,00 0,00 176 000,00 0,00 

 Образование 07 00 254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Молодежная политика 07 07 254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 Культура, кинематография 08 00 2 304 747,86 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 Культура 08 01 2 105 693,96 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 199 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего расходов   13 885 975,54 8 645 452,64 4 200 011,62 176 491,00 4 387 371,38 182 855,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

Приложение № 4 к 
решению Совета Азовского немецкого 
национального района Омской области 

от 25.06.2025 № 4-50 
 

Приложение № 4 к 
решению Совета Гауфского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

"О бюджете Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024 № 43-202 
    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

№ 
п/п 

Наименование кодов 
классификации 

расходов местного 
бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Глав 
ный 

распо 
ряди 
тель 

средств 
местно 

го 
бюдже 

та 
 

Раз 
дел 

Под-
раз 
дел 

Целевая статья 
Вид 

расхо 
дов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Администрация 
Гауфского сельского 

604        13 885 975,54 8 645 452,64 4 200 011,62 176 491,00 4 387 371,38 182 855,00 



19 

поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 

 
Общегосударственные 
вопросы 604 01 00      3 529 187,23 1 667 865,00 2 185 376,75 0,00 2 302 400,00 0,00 

 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

604 01 02      851 484,24 0,00 750 400,00 0,00 750 400,00 0,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 01 02 14 0 00 00000  851 484,24 0,00 750 400,00 0,00 750 400,00 0,00 

 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 

604 01 02 14 1 00 00000  851 484,24 0,00 750 400,00 0,00 750 400,00 0,00 



20 

национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

 

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 02 14 1 01 00000  851 484,24 0,00 750 400,00 0,00 750 400,00 0,00 

 

Расходы, связанные с 
осуществлением 
функций руководства и 
управления в сфере 
установленных 
функций 

604 01 02 14 1 01 29980  851 484,24 0,00 750 400,00 0,00 750 400,00 0,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

604 01 02 14 1 01 29980 100 851 484,24 0,00 750 400,00 0,00 750 400,00 0,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

604 01 02 14 1 01 29980 120 851 484,24 0,00 750 400,00 0,00 750 400,00 0,00 



21 

 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных 
администраций 

604 01 04      1 946 237,99 1 188 400,00 1 332 976,75 0,00 1 450 000,00 0,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 01 04 14 0 00 00000  1 946 237,99 1 188 400,00 1 332 976,75 0,00 1 450 000,00 0,00 

 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 01 04 14 1 00 00000  1 946 237,99 1 188 400,00 1 332 976,75 0,00 1 450 000,00 0,00 



22 

 

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 04 14 1 01 00000  1 946 237,99 1 188 400,00 1 332 976,75 0,00 1 450 000,00 0,00 

 

Расходы, связанные с 
осуществлением 
функций руководства и 
управления в сфере 
установленных 
функций 

604 01 04 14 1 01 29980  757 837,99 0,00 1 332 976,75 0,00 1 450 000,00 0,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

604 01 04 14 1 01 29980 100 622 000,00 0,00 1 292 976,75 0,00 1 410 000,00 0,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

604 01 04 14 1 01 29980 120 622 000,00 0,00 1 292 976,75 0,00 1 410 000,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 04 14 1 01 29980 200 126 343,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 



23 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 04 14 1 01 29980 240 126 343,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 604 01 04 14 1 01 29980 800 9 494,99 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 604 01 04 14 1 01 29980 850 9 494,99 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 

Финансовое 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
сельских поселений 

604 01 04 14 1 01 81017  1 188 400,00 1 188 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

604 01 04 14 1 01 81017 100 1 188 400,00 1 188 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

604 01 04 14 1 01 81017 120 1 188 400,00 1 188 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

 Резервные фонды 604 01 11      2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 
Непрограммные 
расходы 604 01 11 99 0 00 00000  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных 
органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

604 01 11 99 1 00 00000  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Мероприятия в сфере 
муниципального 
управления 

604 01 11 99 1 01 00000  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Резервный фонд 
администрации 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 

604 01 11 99 1 01 18840  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 604 01 11 99 1 01 18840 800 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 Резервные средства 604 01 11 99 1 01 18840 870 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

604 01 13      729 465,00 479 465,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 
Муниципальная 

604 01 13 14 0 00 00000  721 465,00 479 465,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 



25 

программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 01 13 14 1 00 00000  721 465,00 479 465,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 13 14 1 01 00000  721 465,00 479 465,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального 
управления и 
управления 
муниципальным 

604 01 13 14 1 01 29990  242 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 



26 

имуществом 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 29990 200 242 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 29990 240 242 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 

Обслуживание и 
содержание 
муниципального 
имущества 

604 01 13 14 1 01 81014  479 465,00 479 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 81014 200 409 465,00 409 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 81014 240 409 465,00 409 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 604 01 13 14 1 01 81014 800 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 604 01 13 14 1 01 81014 850 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

 
Непрограммные 
расходы 604 01 13 99 0 00 00000  8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных 
органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

604 01 13 99 1 00 00000  8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятия в сфере 
муниципального 
управления 

604 01 13 99 1 01 00000  8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Прочие расходы по 
обязательствам органов 
местного 
самоуправления 

604 01 13 99 1 01 19950  8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 604 01 13 99 1 01 19950 800 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 604 01 13 99 1 01 19950 850 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Национальная оборона 604 02 00      161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

604 02 03      161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 

604 02 03 14 0 00 00000  161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 



28 

национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 02 03 14 1 00 00000  161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

604 02 03 14 1 01 00000  161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений 

604 02 03 14 1 01 51182  161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

604 02 03 14 1 01 51182 100 161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 



29 

обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

604 02 03 14 1 01 51182 120 161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

604 03 00      2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

604 03 10      2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 

604 03 10 14 0 00 00000  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 



30 

территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

 

Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения на 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 03 10 14 2 00 00000  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
в границах населенных 
пунктов поселения 

604 03 10 14 2 03 00000  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Реализация прочих 
мероприятий по 
пожарной безопасности 

604 03 10 14 2 03 29990  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 03 10 14 2 03 29990 200 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 



31 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 03 10 14 2 03 29990 240 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 
Национальная 
экономика 604 04 00      7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 604 04 09      7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 04 09 14 0 00 00000  7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 



32 

 

Подпрограмма 
"Модернизация и 
развитие 
автомобильных дорог в 
Гауфском сельском 
поселении Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 04 09 14 3 00 00000  7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 

Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
сооружений, 
производственных 
объектов и проведение 
отдельных 
мероприятий, 
связанных с дорожным 
хозяйством 

604 04 09 14 3 01 00000  7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 
Ямочный ремонт, 
содержание дорог 604 04 09 14 3 01 9Д001  919 595,81 0,00 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 9Д001 200 919 595,81 0,00 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 9Д001 240 919 595,81 0,00 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 



33 

 

Осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

604 04 09 14 3 01 9Д101  400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 9Д101 200 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 9Д101 240 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения в поселениях 

604 04 09 14 3 01 9Д110  5 868 283,64 5 868 283,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 9Д110 200 5 868 283,64 5 868 283,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

604 04 09 14 3 01 9Д110 240 5 868 283,64 5 868 283,64 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 

государственных 
(муниципальных) нужд 

 

Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения в поселениях 

604 04 09 14 3 01 SД110  308 857,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 SД110 200 308 857,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 SД110 240 308 857,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

604 05 00      137 255,99 30 000,00 175 000,00 0,00 176 000,00 0,00 

 Благоустройство 604 05 03      137 255,99 30 000,00 175 000,00 0,00 176 000,00 0,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 

604 05 03 14 0 00 00000  137 255,99 30 000,00 175 000,00 0,00 176 000,00 0,00 



35 

национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

 

Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения на 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 05 03 14 2 00 00000  137 255,99 30 000,00 175 000,00 0,00 176 000,00 0,00 

 

Благоустройство 
территории и развитие 
инфраструктуры 

604 05 03 14 2 01 00000  137 255,99 30 000,00 175 000,00 0,00 176 000,00 0,00 

 

Организация 
(оборудование) 
уличного освещения 

604 05 03 14 2 01 20010  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 20010 200 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

604 05 03 14 2 01 20010 240 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 



36 

(муниципальных) нужд 

 

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства 
территории и развитие 
инфраструктуры 

604 05 03 14 2 01 29990  37 255,99 0,00 105 000,00 0,00 106 000,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 29990 200 17 255,99 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 29990 240 17 255,99 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 604 05 03 14 2 01 29990 800 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 604 05 03 14 2 01 29990 850 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 

Организация 
благоустройства 
территории поселения 

604 05 03 14 2 01 81012  30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 81012 200 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Иные закупки товаров, 

604 05 03 14 2 01 81012 240 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



37 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 Образование 604 07 00      254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Молодежная политика 604 07 07      254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 07 07 14 0 00 00000  254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 07 07 14 4 00 00000  254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Развитие молодежной 
политики, физической 

604 07 07 14 4 02 00000  254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 

культуры и спорта 

 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального 
района из бюджетов 
поселений на 
организацию и 
осуществление 
мероприятий по работе 
с детьми и молодежью 

604 07 07 14 4 02 82020  254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Межбюджетные 
трансферты 604 07 07 14 4 02 82020 500 254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 604 07 07 14 4 02 82020 540 254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Культура, 
кинематография 604 08 00      2 304 747,86 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 Культура 604 08 01      2 105 693,96 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 

604 08 01 14 0 00 00000  2 105 693,96 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 



39 

области" 

 

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 08 01 14 4 00 00000  2 105 693,96 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 Развитие культуры 604 08 01 14 4 01 00000  2 105 693,96 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 

604 08 01 14 4 01 20010  326 020,96 0,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 20010 200 326 020,96 0,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 20010 240 326 020,96 0,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 

604 08 01 14 4 01 81013  518 035,00 518 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



40 

услугами организаций 
культуры 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 81013 200 518 035,00 518 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 81013 240 518 035,00 518 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений в бюджет 
муниципального район 
на создание условий 
для организации досуга 
и обеспечения жителей 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
услугами организаций 
культуры 

604 08 01 

14 4 01 82040 

 1 261 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Межбюджетные 
трансферты 604 08 01 14 4 01 82040 500 1 261 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 604 08 01 14 4 01 82040 540 1 261 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



41 

 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

604 08 04      199 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Муниципальная 
программа Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 08 04 14 0 00 00000  199 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

604 08 04 14 4 00 00000  199 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Развитие культуры 604 08 04 14 4 01 00000  199 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений в бюджет 
муниципального район 

604 08 04 14 4 01 82040  199 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



42 

на создание условий 
для организации досуга 
и обеспечения жителей 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской области 
услугами организаций 
культуры 

 
Межбюджетные 
трансферты 604 08 04 14 4 01 82040 500 199 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 604 08 04 14 4 01 82040 540 199 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего расходов         13 885 975,54 8 645 452,64 4 200 011,62 176 491,00 4 387 371,38 182 855,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 
Приложение № 5к 

решению Совета Азовского немецкого 
национального района Омской области 

от 25.06.2025 № 4-50 
 

Приложение № 5 к 
решению Совета Гауфского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

"О бюджете Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024 № 43-202 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

№ п/п Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета 

Сумма, рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Целевая статья 

Вид 
расхо
дов 

 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная программа Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области" 

14 0 00 00000  13 875 975,54 8 645 452,64 4 198 011,62 176 491,00 4 385 371,38 182 855,00 

 

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

14 1 00 00000  3 680 456,23 1 829 134,00 2 359 867,75 176 491,00 2 483 255,00 182 855,00 

 
Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 14 1 01 00000  3 680 456,23 1 829 134,00 2 359 867,75 176 491,00 2 483 255,00 182 855,00 

 

Расходы, связанные с осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

14 1 01 29980  1 609 322,23 0,00 2 083 376,75 0,00 2 200 400,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 29980 100 1 473 484,24 0,00 2 043 376,75 0,00 2 160 400,00 0,00 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 14 1 01 29980 120 1 473 484,24 0,00 2 043 376,75 0,00 2 160 400,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 29980 200 126 343,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 1 01 29980 240 126 343,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 



45 

 Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 29980 800 9 494,99 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 1 01 29980 850 9 494,99 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 

14 1 01 29990  242 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 29990 200 242 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 1 01 29990 240 242 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений 14 1 01 51182  161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 51182 100 161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 14 1 01 51182 120 161 269,00 161 269,00 176 491,00 176 491,00 182 855,00 182 855,00 

 
Обслуживание и содержание муниципального 
имущества 14 1 01 81014  479 465,00 479 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 81014 200 409 465,00 409 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 1 01 81014 240 409 465,00 409 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



46 

 Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 81014 800 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 1 01 81014 850 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Финансовое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельских поселений 14 1 01 81017  1 188 400,00 1 188 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 81017 100 1 188 400,00 1 188 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 14 1 01 81017 120 1 188 400,00 1 188 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности населения на 
территории Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

14 2 00 00000  139 255,99 30 000,00 177 000,00 0,00 178 000,00 0,00 

 
Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 14 2 01 00000  137 255,99 30 000,00 175 000,00 0,00 176 000,00 0,00 

 
Организация (оборудование) уличного 
освещения 14 2 01 20010  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 20010 200 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 2 01 20010 240 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 

14 2 01 29990  37 255,99 0,00 105 000,00 0,00 106 000,00 0,00 



47 

инфраструктуры 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 29990 200 17 255,99 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 2 01 29990 240 17 255,99 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 14 2 01 29990 800 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 2 01 29990 850 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 
Организация благоустройства территории 
поселения 14 2 01 81012  30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 81012 200 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 2 01 81012 240 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения 

14 2 03 00000  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 
Реализация прочих мероприятий по пожарной 
безопасности 14 2 03 29990  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 03 29990 200 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 2 03 29990 240 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 



48 

 

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в Гауфском сельском 
поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

14 3 00 00000  7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог и сооружений, 
производственных объектов и проведение 
отдельных мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

14 3 01 00000  7 496 736,49 6 268 283,64 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 Ямочный ремонт, содержание дорог 14 3 01 9Д001  919 595,81 0,00 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 9Д001 200 919 595,81 0,00 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 3 01 9Д001 240 919 595,81 0,00 965 100,00 0,00 1 233 300,00 0,00 

 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения в соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

14 3 01 9Д101  400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 9Д101 200 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 3 01 9Д101 240 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
поселениях 

14 3 01 9Д110  5 868 283,64 5 868 283,64 0,00 0,00 0,00 0,00 



49 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 9Д110 200 5 868 283,64 5 868 283,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 3 01 9Д110 240 5 868 283,64 5 868 283,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
поселениях 

14 3 01 SД110  308 857,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 SД110 200 308 857,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 3 01 SД110 240 308 857,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

14 4 00 00000  2 559 526,83 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 Развитие культуры 14 4 01 00000  2 304 747,86 518 035,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры 

14 4 01 20010  326 020,96 0,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 20010 200 326 020,96 0,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 4 01 20010 240 326 020,96 0,00 696 043,87 0,00 490 816,38 0,00 



50 

 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры 

14 4 01 81013  518 035,00 518 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 81013 200 518 035,00 518 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 4 01 81013 240 518 035,00 518 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет муниципального 
район на создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области услугами организаций культуры 

14 4 01 82040  1 460 691,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Межбюджетные трансферты 14 4 01 82040 500 1 460 691,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 14 4 01 82040 540 1 460 691,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 14 4 02 00000  254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов поселений 
на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью 

14 4 02 82020  254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Межбюджетные трансферты 14 4 02 82020 500 254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 14 4 02 82020 540 254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Непрограммные расходы 99 0 00 00000  10 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 



51 

 

Непрограммные направления деятельности 
муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 

99 1 00 00000  10 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 
Мероприятия в сфере муниципального 
управления 99 1 01 00000  10 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

Резервный фонд администрации Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области 

99 1 01 18840  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18840 800 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 Резервные средства 99 1 01 18840 870 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 
Прочие расходы по обязательствам органов 
местного самоуправления 99 1 01 19950  8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего расходов      13 885 975,54 8 645 452,64 4 200 011,62 176 491,00 4 387 371,38 182 855,00 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

Приложение № 6 к 
решению Совета Азовского немецкого 
национального района Омской области 

от 25.06.2025 № 4-50 
 

Приложение № 8 к 
решению Совета Гауфского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

"О бюджете Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024 № 43-202 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов 
классификации 

источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета 

Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита 
местного 
бюджета 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей 

Группа Подг
руппа Статья Подстатья Элемент 

Вид источников 

2025 год 2026 год 2027 год 
Подвид 

источников 

Аналитическая 
группа вида 
источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Изменение остатков 
средств на счетах по 

604 01 05 00 00 00 00 000 502 772,80 0,00 0,00 



53 

учету средств 
бюджета 

Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 

13 383 202,74 4 303 006,31 4 608 308,94 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 

13 383 202,74 4 303 006,31 4 608 308,94 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 

13 383 202,74 4 303 006,31 4 608 308,94 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 604 01 05 02 01 10 0000 510 

13 383 202,74 4 303 006,31 4 608 308,94 

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 

13 885 975,54 4 303 006,31 4 608 308,94 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 

13 885 975,54 4 303 006,31 4 608 308,94 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 

13 885 975,54 4 303 006,31 4 608 308,94 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 604 01 05 02 01 10 0000 610 

13 885 975,54 4 303 006,31 4 608 308,94 

 


